



Folkeskolens Prøver, januar 2018

#FPnyt nr. 6 ekstra om ny bekendtgørelse om folkeskolens prøver

FP9 og FP10. Skolelederen, den prøveansvarlige, faglærere og administrative medarbejdere

Ny prøvebekendtgørelse offentliggjort

Den nye prøvebekendtgørelse er nu offentliggjort og findes på www.uvm.dk/fp under **love og regler**. Bekendtgørelsen blev sendt i høring i november 2017 og indeholder blandt andet præciseringer om adgangen til hjælpemidler, jævnfør § 24, stk. 2, og fagbilagene. Bekendtgørelsen træder i kraft den 25. januar 2018. Hjemmesiden www.uvm.dk/fp vil være opdateret fra den 25. januar 2018.

FP9 og FP10. Skolelederen, den prøveansvarlige og faglærere

Opdaterede prøvevejledninger

Prøvevejledningerne i de enkelte fag vil være opdaterede i forhold til den nye prøvebekendtgørelse den 25. januar og findes på www.uvm.dk/fp under **faglig forberedelse**.

FP9 og FP10. Skolelederen, den prøveansvarlige og faglærere

Adgang til hjælpemidler

Der er i udgangspunktet ikke ændret i prøvebekendtgørelsen i forhold til, hvilke hjælpemidler eleverne må benytte i de enkelte prøver, men alene i hvorvidt eleverne må tilgå hjælpemidler via internettet.

Hjælpemidler må kun tilgås via internettet, hvis de ikke kan medbringes eller opbevares lokalt. Skolens leder har en forpligtelse til at undersøge, hvorvidt hjælpemidlet kan downloades til elevens pc e.lign. eller medbringes, inden at der gives tilladelse til at tilgå hjælpemidlet via internettet. Det er desuden blevet præciseret, at eleven ikke må anvende internettet til at få adgang til ny viden i prøvesituationen. Du kan læse mere om hjælpemidler i prøvevejledningerne for de enkelte prøver på www.uvm.dk under **faglig forberedelse**.

FP10. Skolelederen, den prøveansvarlige og faglærere

Del a i dansk, skriftlig fremstilling, FP10

Eleven skal afslutte del a, før eleven besvarer del b og c. Når eleven har afsluttet del a, kan eleven ikke genoptage arbejdet med del a.

FP9. Skolelederen, den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Bestå-krav til folkeskolens afgangseksamen

For at bestå folkeskolens afgangseksamen skal eleven aflægge syv obligatoriske prøver. Eleven skal opnå en gennemsnitskarakter på 2,0 (ingen oprunding) i de syv obligatoriske prøver. Du kan læse mere om bestå-krav www.uvm.dk/fp under **censur og evaluering under beviser**.

P9 og FP10 Skolelederen, den prøveansvarlige og administrative medarbejdere

Nyt bevis

De elever, som består folkeskolens afgangseksamen, skal have udstedt et bevis for folkeskolens afgangseksamen. Du kan læse om beviset på www.uvm.dk/fp under **censur og evaluering**.

Fra #FPnyt 17/18 nr. 5

Opgavesæt, matematik, tysk, tilmelding og censorer

På vej i #FPnyt 17/18 nr. 7

Oversigt over kommende webinarer, eksempelp prøver og udtræk

Se udsendte orienteringer

Kalender, Folkeskolens Prøver

Årshjulet i januar og februar	
Januar 2018	
25.	Sidste dag for ændring i tilmelding til folkeskolens prøver
Ultimo	2. bekræftelse på tilmelding til folkeskolens prøver
Februar 2018	
1.	Webinar for skolens ledelse om de overordnede ændringer i prøvebekendtgørelsen tilmeld dig via www.uvm.dk/fp - under aktuelt om folkeskolens prøver - arrangementer
1.	Frist for tilmelding til folkeskolens prøver som privatist til prøvetermin maj/juni 2018.
8.	Meddelelse om udtræk til maj/juni 2018 prøverne sendes til skolerne.
9.	Booking til de digitale selvrettende prøver og til generalprøverne åbner.
Ultimo februar	Meddelelse om mundtlig censur sendes til skolerne.
februar/ marts	Fagspecifikke webinarer om rammerne for prøverne. #FPnyt nr. 7 vil indeholde en oversigt og tilmelding

